



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนผลกระทบจากอุทกภัย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมถนนผลกระทบจากอุทกภัย โดยทำการถมกลบหลุมบ่อ จำนวน ๑๐ สาย และขุดตัดปรับแต่งหลังท่อระบายน้ำ (รายละเอียดตามแบบ อบต. ที่กำหนด) งบประมาณที่จะจัดจ้างในครั้งนี วงเงินงบประมาณ ๒๓๒,๒๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางที่ใช้ในครั้งนี จำนวน ๒๓๒,๒๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุพจน์ พลการ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ... ซ่อมแซมถนนผลกระทบจากอุทกภัย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๒๓๒,๒๐๐ บาท.. (สองแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการถมกลบหลุมบ่อ จำนวน ๑๐ สาย และขุดตัดปรับแต่งหลังท่อระบายน้ำ (รายละเอียดตามแบบ อบต. ที่กำหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน..... ๒๓๒,๒๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
 - ๖.๑...แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร
 - ๖.๒...สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
 - ๖.๓...แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....

๗.๑... นายสัญญา ทองอร่าม	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม	ประธานกรรมการ
๗.๒... นายสมศักดิ์ ทรัพย์สาธ	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓... นายสมศักดิ์ ศรีโกศา	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนผลกระทบจากอุทกภัย โดยการถมกลบหลุมบ่อ จำนวน 10 สาย และขุดตัดปรับแต่งหลังท่อระบายน้ำ

ตามแบบ อบต.ที่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบ้านนิคม อำเภอบางขัน จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.บ้านนิคม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 18 ม.ค. 2566

ราคาน้ำมัน 35.00-35.99 บ./ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F(ฝนชุก2)	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	ถนนสายบ้านช่องเหรียญ หมู่ที่ 10							
	1 ทินหมู่บ้านควนแดง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	80.00	266.630	21,330.40	1.40190	29,903.088	<u>29,903.088</u>
2	ถนนบางปุด คลองลำตัง ม.5							
	1 ทินหมู่บ้านควนแดง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	108.00	266.630	28,796.04	1.40190	40,369.168	40,369.168
	2 ทินหมู่บ้านเขาวง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	60.00	164.210	9,852.60	1.40190	13,812.360	13,812.360
								<u>54,181.53</u>
3	ถนนสายบ้านนางจาย ม.3							
	1 ทินหมู่บ้านควนแดง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	48.00	266.630	12,798.24	1.40190	17,941.853	<u>17,941.853</u>
4	ถนนสายแนว3 ทิศใต้ ม.5 จุดหลังท่อระบายน้ำ							
	1 ทินหมู่บ้านเขาวง ถมหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	60.00	164.210	9,852.60	1.40190	13,812.360	13,812.360
	2 งานดินขุดแต่งพื้นคันทาง	ลบ.ม.	120.00	23.180	2,781.60	1.40190	3,899.525	3,899.525
								<u>17,711.885</u>
5	ถนนสายแนว5-6ทิศใต้ ม.4จุดหลังท่อระบายน้ำ							
	1 ทินหมู่บ้านเขาวง ถมหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	70.00	164.210	11,494.70	1.40190	16,114.420	16,114.420
	2 งานดินขุดแต่งพื้นคันทาง	ลบ.ม.	125.00	23.180	2,897.50	1.40190	4,062.005	4,062.005
								<u>20,176.425</u>
6	ถนนสายแนว7ทิศใต้ช่องสี่ค่า							
	1 ทินหมู่บ้านเขาวง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	48.00	164.210	7,882.08	1.40190	11,049.888	<u>11,049.888</u>
7	ถนนสายแนว10ทิศใต้ จุดข้างบ้านหมอแมว							
	1 ทินหมู่บ้านเขาวง ถมหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	48.00	164.210	7,882.08	1.40190	11,049.888	11,049.888
	2 งานดินขุดแต่งพื้นคันทาง ไถล์ท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	192.00	23.180	4,450.56	1.40190	6,239.240	6,239.240
								<u>17,289.128</u>
					120,018.400		168,253.795	<u>168,253.795</u>

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนผลกระทบจากอุทกภัย โดยการถมกลบหลุมบ่อ จำนวน 10 สาย และขุดตัดปรับแต่งหลังท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง

ตำบลบ้านนิคม อำเภอบางขัน จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.บ้านนิคม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

18 ม.ค. 2566

ราคาน้ำมัน 35.00-35.99 บ./ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F(ฝนชุก2)	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	ยอดยกมา				<u>120,018.400</u>		<u>168,253.795</u>	<u>168,253.79</u>
8	ถนนสายแนว 6 ทิศเหนือ ม.12							
	1 ทินสุบ้านเขาวง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	96.00	164.210	15,764.16	1.40190	22,099.776	<u>22,099.776</u>
9	ถนนสายบ้านนายสุชาติ หินจิว ม.6 จุดหลังท่อระบายน้ำ							
	1 ทินสุบ้านเขาวง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	24.00	164.210	3,941.04	1.40190	5,524.944	<u>5,524.944</u>
10	ถนนสายแนว5 ทิศใต้ ม.4-ม.8							
	1 ทินสุบ้านเขาวง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	80.00	164.210	13,136.80	1.40190	18,416.480	18,416.480
	2 ทินสุบ้านควนแดง ถมกลบหลุมบ่อ	ลบ.ม.	48.00	266.630	12,798.24	1.40190	17,941.853	17,941.853
							<u>36,358.333</u>	<u>36,358.333</u>
					<u>165,658.640</u>		<u>232,236.847</u>	<u>232,236.847</u>

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	232,236.85
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
หนังสือ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว1288 ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม 2565		
ค่า FACTOR F ฝนตกชุก 2 งานก่อสร้างทาง	=	0.00000
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	232,200.00	บาท
--------------------------	------------	-----

ขนาดหรือเนื้อที่รวม - ตร.ม.

เฉลี่ยราคา - บาท/ตร.ม.

คำสั่ง เลขที่ 018/2566 ลงวันที่ 16 ม.ค. 66

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ
 (นายสัญญา ทองอร่าม)

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ
 (นายสุพจน์ พลการ)
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม
 31 ม.ค. 2566

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายสมศักดิ์ ทรัพย์ยาสาร)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายสมศักดิ์ ศรีโกคา)

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนผลกระทบจากอุทกภัย โดยการถมกลบหลุมบ่อ จำนวน 10 สาย และขุดตัดปรับแต่งหลังท่อระบายน้ำ

ตามแบบ อบต.กำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ ม.3,4,5,6,7,8,10,12 ตำบลบ้านนิคม

หน่วยงานรับผิดชอบ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม

ประมาณการ 18-ม.ค.-66

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร

= 35.00-35.99

1.งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา = 23.180 บาท / ลบ.ม.

ค่าต้นทุน = 23.180 บาท / ลบ.ม.

2.งานหินผุ -ขุดตัด (ลบ.ม.ปกติ)

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา = 35.450 บาท / ลบ.ม.

ค่าต้นทุน = 35.450 บาท / ลบ.ม.

3.งาน หินผุ บ้านเขาวง บรรทุกด้วยรถ 10 ล้อ พร้อมตัก

= 80.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 14.00 กม. 54.21 = 54.210 บาท/ลบ.ม.

รวม = 134.210 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัว 134.21 x 1.00 = 134.210 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ค่าลี้มกอง) = 30.000 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ หลวม) = 0.000 บาท/ลบ.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม = 164.210 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 164.210 บาท/ลบ.ม.

4.งาน หินผุ บ้านควนแดง บรรทุกด้วยรถ 10 ล้อ พร้อมตัก

= 100.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 36.00 กม. 136.63 = 136.630 บาท/ลบ.ม.

รวม = 236.630 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัว 236.63 x 1.00 = 236.630 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ค่าลี้มกอง) = 30.000 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ หลวม) = 0.000 บาท/ลบ.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม = 266.630 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 266.630 บาท/ลบ.ม.

(ลงชื่อ).....ประมาณการ

(นายสมศักดิ์ ศรีโกศา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 10 ล้อ(กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 25 ตัน)

ภูมิภาคเป็น พิษณุโลก ฝัทางลาดยาง และการจราจรปกติ

ราคากำหนดขึ้นเชื้อเพลิงดีเซล ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.	ระยะ ขนส่ง กม.	ค่าบรรทุก บาท / ตัน	ค่าบรรทุก บาท / ลบ.ม.
1	8.32	11.65	41	110.98	155.38	81	218.07	305.30
2	10.34	14.47	42	113.66	159.12	82	220.65	308.91
3	12.35	17.29	43	116.32	162.85	83	223.35	312.70
4	14.37	20.11	44	119.01	166.61	84	226.07	316.50
5	16.38	22.94	45	121.68	170.35	85	228.79	320.31
6	18.40	25.76	46	124.36	174.11	86	231.41	323.97
7	20.41	28.58	47	127.03	177.84	87	234.03	327.64
8	22.66	31.73	48	129.71	181.59	88	236.79	331.50
9	25.34	35.48	49	132.37	185.31	89	239.42	335.19
10	28.02	39.22	50	135.04	189.06	90	242.07	338.90
11	30.69	42.97	51	137.73	192.83	91	244.86	342.81
12	33.37	46.71	52	140.39	196.55	92	247.53	346.54
13	36.04	50.46	53	143.07	200.30	93	250.20	350.29
14	38.72	54.21	54	145.77	204.07	94	252.89	354.04
15	41.39	57.95	55	148.42	207.79	95	255.43	357.60
16	44.07	61.70	56	151.10	211.53	96	258.13	361.38
17	46.75	65.44	57	153.78	215.29	97	260.84	365.17
18	49.42	69.19	58	156.49	219.08	98	263.56	368.98
19	52.10	72.94	59	159.14	222.80	99	266.29	372.81
20	54.78	76.69	60	161.82	226.54	100	268.86	376.41
21	57.45	80.43	61	164.50	230.30	101	271.61	380.26
22	60.13	84.18	62	167.20	234.08	102	274.20	383.88
23	62.80	87.92	63	169.85	237.79	103	276.97	387.76
24	65.48	91.67	64	172.51	241.51	104	279.57	391.39
25	68.16	95.42	65	175.18	245.25	105	282.36	395.30
26	70.83	99.16	66	177.87	249.01	106	284.97	398.96
27	73.51	102.91	67	180.56	252.79	107	287.59	402.63
28	76.19	106.66	68	183.20	256.47	108	290.22	406.31
29	78.85	110.39	69	185.92	260.29	109	293.05	410.27
30	81.54	114.15	70	188.58	264.01	110	295.69	413.97
31	84.20	117.88	71	191.24	267.74	111	298.34	417.68
32	86.89	121.65	72	193.92	271.49	112	301.00	421.40
33	89.57	125.39	73	196.61	275.26	113	303.66	425.12
34	92.25	129.15	74	199.32	279.04	114	306.33	428.86
35	94.91	132.87	75	201.94	282.71	115	309.01	432.61
36	97.59	136.63	76	204.66	286.53	116	311.69	436.37
37	100.27	140.38	77	207.30	290.22	117	314.38	440.14
38	102.95	144.13	78	209.95	293.93	118	317.09	443.92
39	105.63	147.88	79	212.72	297.81	119	319.80	447.71
40	108.29	151.61	80	215.39	301.55	120	322.51	451.52

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)	
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก
1	งานวางป่าขุดต่อ						
	ขนาดเบา	ตร.ม.	1.57	0.22	0.28	1.79	1.85
	ขนาดกลาง	ตร.ม.	3.28	0.55	0.69	3.83	3.97
	ขนาดหนัก	ตร.ม.	4.99	0.78	0.98	5.77	5.97
2	งานดินคันทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	19.33	3.51	4.39	22.84	23.72
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	37.39	10.80	13.50	48.19	50.89
3	งานตัด - ขึ้นรูปคันทาง						
	ดิน - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	19.35	3.06	3.83	22.41	23.18
	- ตัก	ลบ.ม. หลวม	6.99	1.70	2.13	8.69	9.12
	หินผุ - ขุดตัด	ลบ.ม. ปกติ	31.27	3.34	4.18	34.61	35.45
	- ตักและตัก	ลบ.ม. หลวม	37.42	5.18	6.48	42.60	43.90
	หินแข็ง - เจาะระเบิด	ลบ.ม. ปกติ	65.07	4.66	5.83	69.73	70.90
- ตักและตัก	ลบ.ม. หลวม	62.43	19.00	23.75	81.43	86.18	
4	งานวัสดุคัดเลือก สกรูร่องพื้นทาง						
	ขุด - ขน	ลบ.ม. หลวม	27.07	6.52	8.15	33.59	35.22
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	8.71	1.46	1.83	10.17	10.54
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	44.87	12.96	16.20	57.83	61.07
5	งานไหล่ทางลูกรัง ผสม - บดทับ						
	ผสม (ผสมกับวัสดุอื่นๆ)	ลบ.ม. แน่น	16.39	2.75	3.44	19.14	19.83
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	53.35	20.90	26.13	74.25	79.48
6	งานพื้นทาง (หินคลุก)						
	ผสม (Blend)	ลบ.ม. แน่น	21.22	4.20	5.25	25.42	26.47
	บดทับ	ลบ.ม. แน่น	65.50	25.71	32.14	91.21	97.64
7	งานตัดแต่งชั้นบ้นไค	ลบ.ม. แน่น	6.81	1.66	2.08	8.47	8.89
8	งานขุดหรือกันทางเดิมแล้วบดทับ						
	ลูกรัง 10 ซม.	ตร.ม.	9.33	2.11	2.64	11.44	11.97
	หินคลุก 10 ซม.	ตร.ม.	11.39	3.38	4.23	14.77	15.62
	ผิว AC 5 ซม.	ตร.ม.	10.10	1.75	2.19	11.85	12.29
9	งานลาดยางไพรม์โค้ด	ตร.ม.	7.30	0.62	0.78	7.92	8.08
10	งานลาดยางแอสฟัลต์	ตร.ม.	6.77	0.88	1.10	7.65	7.87
11	งานผิวทางแบบบาง						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ตร.ม.	15.72	2.21	2.76	17.93	18.48
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ตร.ม.	21.72	3.05	3.81	24.77	25.53
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ตร.ม.	32.30	4.54	5.68	36.84	37.98
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ตร.ม.	47.30	6.64	8.30	53.94	55.60
12	งานเคลือบหิน ขจัดฝุ่น (Pre - Coat)						
	ชั้นเดียว (1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	1.90	0.49	0.61	2.39	2.51
	ชั้นเดียว (3/4 ")	ลบ.ม. หลวม	2.62	0.68	0.85	3.30	3.47
	สองชั้น (3/4 " + 3/8 ")	ลบ.ม. หลวม	3.90	1.00	1.25	4.90	5.15
	สองชั้น (1 " + 1/2 ")	ลบ.ม. หลวม	5.71	1.47	1.84	7.18	7.55

ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.00 - 35.99 บาท / ลิตร

(ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	ลักษณะงาน	หน่วย	ค่าดำเนินการ บาท/หน่วย	ค่าเสื่อมราคา (บาท)		รวมค่างาน (บาท)		
				ปกติ	ฝนชุก	ปกติ	ฝนชุก	
13	งานผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต							
	ค่าผสมวัสดุแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ตัน	420.36	16.77	20.96	437.13	441.32	
	ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน ระยะขนส่ง 100-300 กม.							
	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	250,000					
	งานปูลาดและบดทับ ผิว AC ทน 5 ซม.							
	บนผิวโพรมิไซด์	ตร.ม.	13.03	2.82	3.53	15.85	16.56	
	บนผิวแทคไซด์	ตร.ม.	10.01	2.28	2.85	12.29	12.86	
	งานผิวทางคอนกรีต							
14	ค่าติดตั้งเครื่องผสม	ครั้ง	150,000					
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	177.50	35.15	43.94	212.65	221.44	
	ค่าขนส่งคอนกรีต	ลบ.ม./กม.	14.27	1.74	2.18	16.01	16.45	
	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	15.26	5.34	6.68	20.60	21.94	
	ค่าบ่มผิวคอนกรีต	ตร.ม.	10.44	1.92	2.40	12.36	12.84	
	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง	เมตร	22.08	2.53	3.16	24.61	25.24	
	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	13.28	2.39	2.99	15.67	16.27	
	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	8.89	1.06	1.33	9.95	10.22	
	15	งาน Stabilized Layer						
		ค่าผสมวัสดุ ลูกกรัง	ลบ.ม. แเน้ม	34.74	11.03	13.79	45.77	48.53
ค่าบ่มวัสดุ ลูกกรัง		ลบ.ม. แเน้ม	44.45	5.29	6.61	49.74	51.06	
ค่าผสมวัสดุ หินคลุก		ลบ.ม. แเน้ม	38.21	11.03	13.79	49.24	52.00	
ค่าบ่มวัสดุ หินคลุก		ลบ.ม. แเน้ม	44.45	5.29	6.61	49.74	51.06	
16	งาน Pavement In Place Recycling							
	ขุดลึกเฉลี่ย 15 ซม.	ตร.ม.	23.60	5.92	7.40	29.52	31.00	
	ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม.	ตร.ม.	29.50	7.39	9.24	36.89	38.74	
	ขุดลึกเฉลี่ย 25 ซม.	ตร.ม.	39.33	9.86	12.33	49.19	51.66	
	ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	ตร.ม.	47.19	11.83	14.79	59.02	61.98	
17	งาน Slurry Seal	ตร.ม.	11.14	2.07	2.59	13.21	13.73	
18	งาน Fog Spray	ตร.ม.	2.58	0.39	0.49	2.97	3.07	
19	งาน Hot Mixed Recycling (บดทับ)							
	ขุดลึก 3 ซม.	ตร.ม.	46.01	5.86	7.33	51.87	53.34	
	ขุดลึก 4 ซม.	ตร.ม.	62.47	7.39	9.24	69.86	71.71	
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	75.69	8.11	10.14	83.80	85.83	
	ขุดลึก 6 ซม.	ตร.ม.	91.77	9.00	11.25	100.77	103.02	
20	งาน Milling							
	ขุดลึก 5 ซม.	ตร.ม.	11.61	1.97	2.46	13.58	14.07	
	ขุดลึก 10 ซม.	ตร.ม.	13.54	2.30	2.88	15.84	16.42	